
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ. 
Nr. total al consilierilor locali în funcţie: 15 
Nr. total al consilierilor locali prezenţi: 14 
Nr. total al consilierilor locali absenţi: 1 
Voturi pentru:14  
Voturi împotrivă: 0 
Abţineri: 0 
Retragere de la votul proiectului de hotărâre (incompatibilități, conflict de interese,etc.): 0 
 

ROMÂNIA                     
JUD. SATU MARE         
ORAŞUL TĂŞNAD              
CONSILIUL LOCAL                  
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 156 
din data de 29 iunie 2023 

 
privind aprobarea infiintarii unei zone de primire turistica cu functia de 

cazare de tip CAMPING 
 
 Consiliul Local al Orașului Tășnad, județul Satu Mare, întrunit în ședinta 
ordinara ,in data de 29.06.2023; 
 Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului orașului Tășnad, 
înregistrat sub nr.24547/28.06.2023; 

Analizând Referatul nr.24545/28.06.2023 al Serviciului de Administrare a 
Domeniului Public și Privat din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
orașului Tășnad; 

Având în vedere Raportul Serviciului Financiar – Contabil din cadrul 
aparatului de specialitate al Primarului Orașului Tășnad înregistrat sub nr. 
24655/28.06.2023 și Avizul Comisiei pentru buget, finanțe, programe de 
dezvoltare, industrie, agricultură, prestări de servicii, comerț din cadrul Consiliului 
Local al Orașului Tășnad, înregistrat sub nr. 146/2023; 

In baza prevederilor art. 1, lit a) din Hotararea nr. 377/2020 pentru aprobarea 
atestării unor localităţi sau părţi din localităţi ca staţiuni turistice de interes 
naţional, respectiv local şi privind modificarea anexelor nr. 1 şi 5 la Hotărârea 
Guvernului nr. 852/2008 pentru aprobarea normelor şi criteriilor de atestare a 
staţiunilor turistice 

În baza prevederilor art. 13, art 14 , ali. (1), lit.i,  din Ordinul   Nr. 65/2013  
pentru aprobarea Normelor metodologice privind eliberarea certificatelor de 

clasificare a structurilor de primire turistice cu funcţiuni de cazare şi alimentaţie 
publică, a licenţelor şi brevetelor de turism 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) şi (2) lit. b), ale alin. (4) lit. a), d) şi 
e), precum şi  ale art. 139 alin. (1) și (3) lit. a) şi e) din Ordonanța de Urgență nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
  



 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1. – Se aprobă infiintarea unei zone de primire turistica cu functia de 
cazare de tip CAMPING, asupra imobilului situat pe str. Ștefan cel Mare, nr. 112F, 
jud. Satu Mare, inscris in CF nr. 111892 Tășnad, având cod CAEN 5530-Parcuri 
pentru rulote, campinguri si tabere 

 
Art.2. – Primarul orasului Tășnad, prin aparatul de specialitate, va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotãrâri. 
 

          Art.3 – Prezenta hotarare se aduce la cunostinta  Primarului Orasului 
Tasnad, Institutiei Prefectului judetului Satu Mare. 

 
         Art.4 – Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica prin afisare pe site-ul 
Primariei Orasului Tasnad. 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
CONSILIER LOCAL 

SCHONBERG ARNOLD 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 

IOANA- FLORINA PETRUȘE 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 


